
LÉTO V ČECHÁCH

DOVOLENÁ V ZAHRANIČÍ

Častou zácpou dvakrát více ženy než 
muži? Bolestivý problém přiznává třikrát 
více žen než mužů.

38 % žen a 19 % mužů uvádí, že jsou 
ně problémy se zácpou větší problém 
na dovolené než doma?

13 % žen ve věku 36 – 44 let zažilo, 
že na dovolené nebylo více než 6 dní 
na toaletě vykonat velkou potřebu? 

Pro 68 % žen ve věku 54 – 65 let je zácpa 
na dovolené téma, ze kterého mají obavy 
nebo ho řeší dopředu?

Věděli jste, že:

ZÁCPA BĚHEM DOVOLENÉ? 
Častý problém, který dokáže potrápit především ženy!

Výzkum pro značku Šaratica provedla společnost IPSOS na vzorku 514 lidí v červnu 2022.

Zkazil vám někdy problém se  
zácpou dovolenou?

Ano, byl to vážný problém, který přetrvával i řadu týdnů  
po dovolené

1 %
Ano, byl to tak vážný problém, že jsem si kvůli dovolenou 
téměř vůbec neužil(a)

2 %
2 %

Ano, byl to problém, který mi ale NEBRÁNIL si dovolenou 
naplno užít

21 %
36 %

Ano, bylo to problém, který mi BRÁNIL si dovolenou  
naplno užít

10 %
17 %

3 %

Ne, se zácpou na dovolené / při cestování nemám  
žádné problémy

42 %

66 %

Máte problémy 
se zácpou?

Ano, často a je to pro mě bolestivé / fyzicky nepříjemné

Ano, občas

Téměř ne

Ano, často, ale není to pro mě bolestivé / fyzicky nepříjemné

3 %

3 %

23 %

34 %

9 %

5 %

36 %

36 %
Vůbec ne

16 %

35 %

41% mladých žen ve věku 27 – 35 let trápí 
zácpa? 

Pro každou 10. ženu v tomto věku jde 
o velmi obtěžující nebo fyzicky bolestivý 
problém. 

41
10

13
68

38
19

2×

Máte obavy dopředu před dovolenou 
kvůli problémům se zácpou? 

Ano, hodně to řeším už dopředu a je to pro mě velký stres

Trochu to řeším, a proto si sebou beru léky / přírodní 
produkty na zmírnění těchto obtíží

Téměř vůbec to neřeším, nemám z toho žádné obavy

Ano, je to pro mě zdroj mírných obav

5 %

15 %

17 %

28 %

10 %

21 %

26 %

Není to pro mě vůbec téma

15 %

33 %

30 %


